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Rus 
ekonomisinin 
2018 yılındaki  
10 rekoru

Otomobil kredileri 
rekor kırmaya devam 
ediyor. 2018 yılının 11 

ayı boyunca aylık otomobil 
kredi hacmi 2,5 kat arttı. 
Uzmanlar bu senenin başında 
bu değerde düşüş tahmin 
ediyorlar. 

Ortalama otomobil 
kredisi tutarının  
7 yıllık rekoru kırıldı

Svyaznoy ve Euroset, 
Rusya’da geçen yıl 30 
milyondan fazla akıllı 

telefonun satıldığını, hacmin 
ise yüzde 17 artarak 469 
milyar ruble olarak gerçek-
leştiğini açıkladı

Akıllı telefonlara 
yaklaşık 470 milyar 
ruble harcandı

Aeroflot Havayolu, Dünya’da  
en dakik beşinci şirket oldu

Aeroflot Havayolu Şirketi, 
FlightGlobal İngiliz gazetesinin 
değerlendirmesinde 2018 yılı 
için havayollarının dakikliği 
sıralamasında dünyada beşinci, 
Avrupa’da ise ikinci oldu. 
Sunulan verilere göre, Aeroflot 
tarifelere göre uçuşların yüzde 
82.98’ini gerçekleştirdi.

2019 yılına girdiğimiz 
şu günlerde yasalarda 
bazı değişiklikler ve 
yenilikler de ortaya 
çıkmaya başladı. 
Emeklilik reformundan 
vergi düzenlemesine, 
sigortadan bankacılık 
sektörüne, ulaşımdan 
turizm sektörüne kadar 
birçok konuda yapılan 
düzenlemeyi sizin için 
derledik DEĞİŞİYOR?

2019’DA 
NELER 

s.3 s.9

s.11
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Osipova: Ruslar, 
turistlere hem Rusya’da 
hem de yurt dışında çok 

sıcak davranıyorlar

RUS HALKI, 2018 YILINDA 

REKOR PARA HARCADI
OTOMOBİL ALIMINA 
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Turizm Acentaları Birliği Başkanı Nataliya 
Osipova, Rus turistlerin Rusya’da düzen-
lenen 2018 FIFA Dünya Kupası’nda da 
kanıtlandığı üzere, hem yurt dışında hem 

de kendi ülkelerinde turistlere çok sıcak davran-
dıklarını belirtti. Daha önce, Alman vatandaşlarının 
tatilde Rus ve İngiliz turistlere karşı en büyük 
düşmanlığı hissettikleri bildirilmişti.

Osipova yaptığı açıklamada “Yurt dışında tatil 
yapan Ruslar, diğer ülkelerden gelen turistlere çok 
cana yakın davranıyorlar. Turistlerin davranışları 
başkalarının dikkatini çekse bile, vatandaşlarımız 
insanların tatile rahatlamak için geldiğini anlıyorlar 
ve onları bunun için yargılamıyorlar” ifadelerini 
kullandı.

Turizm Acentaları Birliği Başkanı Osipova açıkla-
malarında, “2018 yılında Rusya’da düzenlenen FIFA 
Dünya Kupası, vatandaşlarımızın yabancı turist-
lere, gürültülü taraftarlara bile nasıl davrandığını 
mükemmel bir şekilde gösterdi. Bu da demek oluyor 
ki, Rusların yurt dışında ya da ülkemiz toprakla-
rında turist fobisi bulunmuyor” diye konuştu.

Rusya Kamuoyu Araştırma 
Merkezi (VTSİOM), Rus halkının 
Devlet Başkanı Vladimir Putin’i 

yılın politikacısı ilan ettiğini açıkladı.
PUTIN YILIN POLITIKACISI
VTSİOM açıklamalarında 

“Vladimir Putin, Ruslar için yılın poli-
tikacısı olmaya devam ediyor. Ankete 
katılanların yüzde 46’sı ona oy verdi. 
Ardından, büyük bir farkla Sergey 
Lavrov (yüzde 18), Sergey Şoygu 
(yüzde 9), Dmitriy Medvedev (yüzde 
6), Vladimir Jirinovskiy (yüzde 5) 
geliyor” ifadelerine yer verildi.

“60 DAKIKA” EN POPÜLER ŞOV
En popüler Televizyon şovu, Olga 

Skabeeva ve Evgeniy Popov’un önderli-
ğinde (yüzde 8) “Rossiya 1” kanalında 
yayınlanan “60 dakika” adlı proje oldu. 
Anketin sonuçlarına göre, 2018 yılının 
en iyi filmleri “Yukarı çık” (yüzde 3) ve 

“Gogol” (yüzde 3) oldu.
SERGEY BEZRUKOV YINE 

ZIRVEDE
Oyuncular arasında Sergey 

Bezrukov birkaç yıldır zirvede (yüzde 
8), ardından Konstantin Habenskiy 
(yüzde 5) geliyor. Yılın müzisyeni 
olarak Rusların yüzde 10’u Filip Kirko-
rov’u seçti

SPORDA ZAGITOVA VE 
MEDVEDEVA

Sporcuların sıralamasında üst 
sıralarda buz patenciler Alina Zagi-
tova ve Yevgeniya Medvedeva (yüzde 
11), Futbolcular Artem Dzyuba (yüzde 
8) ve İgor Akinfeev (yüzde 7), ayrıca 
dövüşçü Habib Nurmagomedov (yüzde 
5) yer aldı.

Rusya’daki anket “VTSİ-
OM-Sputnik” Aralık 2018’de yapıldı ve 
18 yaşından büyük Ruslar katıldı.

Ruslara göre 2018 yılının 
politikacısı Vladimir Putin

Goznak basın servisi, Rus kağıt 
parasının bu Çarşamba günü 
250. yıldönümünü kutladı-

ğını belirtti. Kağıt para 1769 yılında 
İmparatoriçe ikinci Yekaterina’nın 
manifestosu tarafından kuruldu ve 
hemen parasal dolaşımda önemli bir 
rol oynamaya başladı.

Goznak’ın basın açıklamasında 
“İmparatoriçe ikinci Yekaterina, 29 
Aralık 1768 yılında banknotların deği-
şimi için devlet bankalarının kurul-
ması konusunda bir bildiri imzaladı 
ve böylece Rusya’da kâğıt para dola-
şımını başlattı. İlk banknotlar 1769 
yılında basıldı. O zamandan beri, 
banknotlar para dolaşımının önemli 
bir parçası haline geldi” ifadelerine 
yer verildi.

İlk banknotlar Krasnoye Selo’da 
bir kağıt fabrikasında yapıldı

İlk banknotlar için kâğıt Krasnoye 
Selo’da bir kâğıt fabrikasında yapıldı 
ve Senato matbaası tarafından basıldı. 
1818 yılından bu yana, kağıt üretimi 
ve kağıt para basımı tek bir şirkette 
birleşti, o da Devlet kağıtları toplama 
seferleri (1919’dan bu yana Goznak). 
İlk banknotlar 25, 50, 75 ve 100 ruble 
değerinde basıldı ve bakır paralarla 
değiştirildi. Bir 100 ruble banknot 
için 100 kilogram beş kapek bakır 
para veriliyordu. Bundan iki yıl sonra, 
sahte para üretenler 25 rubleli bank-
notları 75 rubleli banknotlara dönüş-
türdüğü için 75 rubleli banknotlar 
dolaşımdan kaldırıldı. İlk Rus kağıt 
parasının az bir kısmı günümüze 
ulaştı, ancak bazı yılların banknotları 
kalmadı.

2019 yılı baharının sonlarında, 
Peter ve Paul Kalesi alanında St. 
Petersburg’da bulunan Goznak Para 
Tarihi Müzesi’nde, Rus kağıt para-
sının 250. yıldönümüne adanmış bir 
serginin açılması planlanıyor.

Avtostat analitik ajansı, 2018 yılında 
yeni otomobiller için Rusya paza-
rının kapasitesinin 2 trilyon 380 

milyar rubleden biraz fazla olduğunu 
açıkladı. Ajans bu rakamın 2013 yılında 
maksimuma ulaşılan 2 trilyon 370 milyar 
rubleden daha fazla olduğunu belirtti.

Açıklamada "2018 yılında yeni otomo-
biller için Rusya pazarının kapasitesi 2 
trilyon 380 milyar rubleden biraz fazlaydı. 
Böylece, ilk kez bu gösterge kriz öncesi 
seviyesini aştı. 2012 yılında Rusya'da rekor 
sayıda otomobil satıldığında, pazar kapa-
sitesinin 2 trilyon 340 milyar ruble oldu-
ğunu hatırlatalım. 2013 yılında en yüksek 
seviyeye (2 trilyon 370 milyar ruble) ulaştı 
ve 2014 yılında tekrar 2 trilyon 340 milyar 
rubleye düştü" ifadelerine yer verildi.

Avtostat'ın uzmanlarına göre, bu otomo-
bilin ağırlıklı ortalama fiyatının artışından 
kaynaklanıyordu, son beş yılda (2014'ün 
başından beri) yüzde 57 oranında arttı. 
Ülkede bu dönemde otomobil satışlarının 
yüzde 36 oranında düşmesine rağmen, bu 
durum piyasa kapasitesinin kriz öncesi 
rakamlarını aşmasını engellemedi.

Avtostat Genel Müdürü Sergey Udalov, 
2018 yılında Rusya'da yeni bir otomobil 
fiyatının ağırlıklı ortalamasının (pazar payı 
dahil) yüzde 8-8,5 artarak 1 milyon 440 bin - 
1 milyon 450 bin rubleye yükseldiğini, 2019 
yılında ise bu göstergenin 2018 yılının sevi-
yesine göre yüzde 5 oranında artabileceğini 
ifade etti.

Udalov, KDV'de yüzde 20'ye varan bir 
artışın yeni değişikliklerin mevcut olan-
lardan daha pahalı, üreticilerin model 
hatlarının güncellenmesinin ve enflas-
yonun hızlanmasının da sebepler arasında 
olduğunu vurguladı.

Udalov ayrıca, fiyat artışlarına getirilen 
kısıtlamalar arasında, piyasada sınırlı 
talep bulunan rekabeti hatırlattı.

Rusya’nın kağıt 
paraları 250 yılını 
doldurdu
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2019 yılının en önemli olaylarından birisi emeklilik 
reformunun başlangıcı olacak. Vergi alanında yeni-
likler, maaş düzeyleri, emeklilik yaşında değişik-

likler, banka mevduatlarının sigortalanma sistemi küçük 
işletmeleri de kapsayacak olması, tren yolculuklarında 
“iadesiz biletler” yasası yürürlüğe girmesi, “Elektronik 
seyahat” bilgi sistemi uygulanmaya başlayacak olması, 
doğum iznine ayrılanlar için en yüksek aylık çocuk 
bakım ödeneği gibi. İşte Ocak ayında uygulanmaya 
başlanacak önemli yeniliklerden bazıları.
n EMEKLILIK REFORMU

Bu halkın yaşlanmasıyla ilgili, çünkü çalışma yaşındaki 
vatandaşlar arasında emeklilerin sayısında ciddi artış 
eğilimi gözlemleniyor. Bu nedenden dolayı emeklilik 
fonunda açık meydana geliyor. Bu 5-10 sene sonra bu 
kadar çok emeklinin yükümlülüklerinin yerine getiril-
memesine neden olacak. Tüm bunlar dikkate alınınca 
emeklilik yaşının artırılmasına karar verildi.
n BEKLEME SÜRESI 2023 YILINDA 5 YIL 

OLACAK
Aynı zamanda doktorlar, öğretmenler ve sanatçılar 

için çalışılan yıla göre emekliye ayrılma konusunda da 
değişiklikler yapılacak. Hak edilen emekliliğin elde edil-
mesi için çalışılması gereken saat değişmeyecek, fakat 
bu saate ulaşılınca emeklilik ödemeleri için birkaç sene 
beklemek gerekecek. Bu bekleme süresi adım adım 
artırılacak ve 2023 yılından itibaren beş yıl olacak. Bu 
değişiklikler zararlı koşullarda çalışan kişileri kapsama-
yacak.
n ASGARI ÜCRETLERE ZAM
Duma asgari ücretin asgari geçim düzeyine eşit 

olması kararını verdi. 1 Mayıs 2018 tarihinden itibaren 
bu değerler tek bir düzeyde resmi olarak belirlendi. 
Asgari ücret her yıl gözden geçirilecek ve bir önceki 
senenin ikinci çeyreğinin asgari geçim düzeyine eşitle-
necek. 1 Ocak 2019 tarihinden itibaren Rusya’da asgari 
ücret 11.280 ruble seviyesinde bulunuyor. Bazı bölge-
lerde yerel tüketici sepeti fiyatı temelinde asgari ücrette 
değişiklikler olabilir.
n KDV ARTIŞI
KDV’de yapılacak artış Ağustos 2018’de belirlendi. 

Bu koşullara göre KDV Ürün fiyatının yüzde 18’ine değil 
yüzde 20’sini oluşturacak. Bu değişiklikler sadece ana 
ürün ve hizmet grubunu kapsayacak. Yüzde 0 ve yüzde 
10’luk oranın geçerli olduğu ayrıcalıklı kategoriler 
değişmeyecek. KDV artışı sosyal sektör yükümlülükle-
rini yerine getirmek için devlet bütçesinin artmasına 
yönelik yapıldı.
n SERBEST MESLEK SAHIPLERINE VERGI 

UYGULANACAK
1 Ocak’tan itibaren Rusya’nın dört bölgesinde serbest 

meslek sahiplerinin faaliyetlerinin yasallaştırılmasına 
yönelik pilot proje başlatılıyor. Bunun yardımıyla çalışan 
fakat resmi olarak kayıtlı olmayan kişiler kendi gelir-
lerinden vergi ödeyebilecekler. İleride bu onlara resmi 
olarak çalışan vatandaşlar için geçerli olan sosyal ayrıca-
lıklardan faydalanma hakkı sağlayacak.
n MOBIL UYGULAMA YARDIMIYLA  

GERÇEKLEŞTIRILECEK
Vergi oranı yüzde 3 ve yüzde 6 olacak. İlki vatandaş-

lara hizmet sunanlar için ve ikincisi tüzel kişilere hizmet 
sunanlar için geçerli. Yeni vergi ödeme sistemi çok basit 

olacak ve mobil uygulama yardımıyla gerçekleştirilecek. 
Bunun için vatandaşların belgelerin oluşturulması için 
vergi organlarını ziyaret etmelerine gerek kalmayacak. 
Kayıt da mobil uygulama üzerinden yapılacak.
l 1 Ocak’tan itibaren tüzel kişiler ve bireysel girişim-

cilerin elektronik kaydı için vergi ödenmeyecek. Önceden 
tüzel kişilerin kamu kaydı için 4000 ruble ve bireysel giri-
şimciler için 800 ruble tutarında devlet harcı ödeniyordu.
l 1 Ocak’ta itibaren yabancı internet mağazalarından 

vergisiz alım sınırı 1000 eurodan 500 euroya düşürü-
lüyor. 2020 yılından itibaren ise 200 euroya düşürülecek.
n FACEBOOK’DA REKLAM SATIN ALIMINA 

VERGI
Yeni yıldan itibaren “Google vergisi” yürürlüğe 

giriyor. Rusya’da elektronik hizmet veren yabancı kuru-
luşların KDV ödemeleri gerekecek. Ocak 2019’dan 
itibaren Facebook’da reklam satın alımı da yüzde 20 
oranında vergiye tabi tutulacak.
n VERGILER
Vergiler büyük taleple kullanılan ve birinci gereklilik 

aracı olmayan ürün fiyatlarına dahil edilecek. Böylelikle 
bütçeye ek gelir sağlanacak ve tütün, alkol gibi sağlığa 
zararlı olan ürünlerin satışı düzenlenmiş olacak. Vergi 
tutarı her sene gözden geçiriliyor. 
n TAŞINABILIR MAL VERGISI
2019 yılından itibaren işletmelerin Taşınabilir mali 

vergileri kaldırılıyor. Bu kuruluşlar için olumlu bir olay, 
çünkü bu kendi aktiflerini saklamamalarını sağlayacak. 
Vergi yükünün azalması iş dünyası için kendi gelirlerini 
etkili şekilde geliştirmeleri ve artırma imkanı sunacak. 
Bu verginin kaldırılması Ağustos 2018 tarihli 302 numa-
ralı federal yasada belirtiliyor. Daha önce bölgelerde 
kuruluşların vergi ödemelerini kolaylaştıran ayrıcalıklar 
mevcuttu. 1 Ocak’tan itibaren bu vergi kaldırıldığı için 
ayrıcalıklar da sıfırlanıyor.
n GAYRIMENKUL VERGISI
Yeni yıldan itibaren gayrimenkul fiyatı kadastro değe-

rine eşit olacak. Vergi tutarı kadastro belgelerinde belir-
tilen gayrimenkul fiyatının yüzde 0,1 - yüzde 0,3’ünü 
oluşturacak. Bununla birlikte yerel yönetimler bu vergi 
oranını kendileri düzenleyebilirler. Örneğin;  Moskova’da 
vergi  oranı konut alanının fiyatına bağlı.  Eğer konut 
fiyatı 10-20 milyon ruble arasındaysa, vergi oranı yüzde 
0,15’e eşit oluyor. Fiyat 20-50 milyon ruble ise vergi oranı 
yüzde 9,2, 50-300 milyon ruble ise yüzde 0,3 oluyor.
n SIGORTA SEKTÖRÜNDEKI DEĞIŞIKLIKLER
1 Ocak’tan itibaren banka mevduatlarının sigorta-

lanma sistemi küçük işletmeleri de kapsayacak. Yasa 
küçük işletmelerin bankaların lisansının iptal edilmesi 
halinde ortaya çıkacak zorluklardan korumaya yönelik. 
Sigorta ödeneklerinin tutarı vatandaşlar ve bireysel giri-
şimciler için belirlenen tutara eşit olacak ve 1 milyon 
400 bin ruble seviyesinde.
n BANKA ÖDEMELERI HIZLANACAK 
Rusya’da yeni yılda farklı bankaların müşterile-

rine kart numarası veya hesap numarası kullanmadan 
telefon numarası veya elektronik posta adresiyle hızlı 
ödeme hizmeti uygulanıyor. Bunun için sosyal paylaşım 
sitelerindeki profil hesaplarını kullanmak bile mümkün. 
Bankalar için bu operasyonların düzenlenmesi ücretli 
olacak. Kredi kuruluşu için bir operasyonun tutarı 6 
rubleyi geçmeyecek. 

NELER DEĞİŞİYOR?
2019’DA 

 
2019 yılına 

girdiğimiz şu günlerde 
yasalarda bazı değişiklikler 

ve yenilikler de ortaya çıkmaya 
başladı. Emeklilik reformundan 

vergi düzenlemesine, sigortadan 
bankacılık sektörüne, ulaşımdan 
turizm sektörüne kadar birçok 
konuda yapılan düzenlemeyi  

sizin için derledik
ULAŞIM ALANINDAKI YENILIKLER

1 Ocak’tan itibaren tren yolculuklarında “iadesiz biletler” 
yasası yürürlüğe giriyor. Pahalı olmayan biletler sadece 

yolcunun aniden hastalanması, aile yakınının ölmesi veya 
seferin iptal edilmesi halinde geri verilebilir. Yeni yıldan 

itibaren tren bileti fiyatları da yüzde 3,9 oranında artacak. 
Otomobil sürücülerini ilgilendiren diğer bir yenilik ise 
yeni yıldan itibaren trafik cezaları için ödenen paralar 

bölgelerin yol fonuna aktarılacak ve yollarda güvenliğin 
sağlanması için kullanılacak.

ULAŞIM VERGISI AYRICALIKLARI 
KALDIRILIYOR

“Platon” sisteminde kayıtlı 12 tondan ağır otomobil sahip-
leri için geçerli olan ulaşım vergileri ayrıcalıkları kaldı-

rılacak. 2016 yılında bu sürücülere ulaşım vergilerinden 
Platon sistemine yaptıkları ödemeleri düşme izni verildi.

IŞVERENLERDEN TATIL 
Vergi yasasında yapılacak değişiklikler işverenlerin çalı-

şanlarının Rusya içerisindeki tatil maliyetlerini ödemeleri 
halinde vergi ayrıcalıklardan faydalanmalarını sağlayacak. 
Bu imkandan çalışan kişinin eşi, çocukları veya velisi de 

faydalanabilir. Bu kişiler için yıllık limit 50 bin ruble. Fakat 
bu imkan bir zorunluluk değildir, işverenin kendi isteğine 

bağlı gerçekleştirilebilir.

TURIZM SEKTÖRÜNDEKI DEĞIŞIKLIKLER
1 Ocak’tan itibaren “Elektronik seyahat” bilgi sistemi 
uygulanmaya başlayacak. Tur operatörleri artık rezer-
vasyon ve tur ödemeleri hakkındaki verileri birleşik 

sisteme girmek zorundalar. Her tur için özel bir numara 
verilecek ve bu numarayla turistler kendi turlarının duru-
munu online olarak takip edebilecekler. Bu sistem turist-
lerin çıkarlarını korumak ve tur operatörlerinin yükümlü-
lüklerini yerine getirmesinin garanti edilmesine yöneliktir.

ÇOK FONKSIYONLU MERKEZDE  
FAIZSIZ ÖDEME

Vergi Yasası’nın ön gördüğü tüm ödemeler ve vergi ödeme-
leri “Moi Dokumentı” merkezlerinde yapılabilir. 1 Ocak’tan 

önce vergiler komisyonsuz şekilde Federal Vergi Servi-
si’nin sitesinde ödeniyordu. Fakat ödeme dekontları almak 

için yine de bankalardan veya terminallerden komisyon 
ödeniyordu. Artık bu sorun çok fonksiyonlu merkezlerde 

çözülecek.  Bir yenilik daha emlak vergilerinin tek bir 
ödeme altında yapılmasını kapsıyor. Bu 1 Ocak’tan itibaren 

Federal Hazine’nin özel hesabına vergi süresini bekle-
meden istenilen tutarda para yaptırılabileceği anlamına 

geliyor. Vergi organı özel hesaptan gereken tutarı çekecek.
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K. Av. Ender  KARATAŞ

Her sene olduğu gibi birçok yasa deği-
şikliği, yeni düzenleme ve vergi oran-
larının değişmesi bu yılbaşında da 

gazetelerin en çok yer verdiği konu oldu.
Rusya Federasyonu vatandaşlarının 

mülkiyet satışlarından elde edilen gelir için 
belirlenmiş vergi oranı yüzde 13 olarak kaldı. 
2019 için herhangi bir değişiklik olmadı.

KANUN 1 OCAK 2016 DEĞIŞTI
Mülkiyet satışlarında bildiğiniz gibi 

alınışından en az 3 sene sonra satılan mülk-
lerde herhangi bir gelir vergisini vatandaşlar 
ödemiyordu. Ancak ilgili kanun 1 Ocak 2016 
tarihinde değiştirilerek bu süre 5 yıla çıkar-
tıldı. Yani 1 Ocak 2016 tarihinden önce satın 
alınmış tüm gayrimenkullerde satıcının 

vergi muafiyeti için 3 senelik mülkiyet şartı 
aranmaktadır. 1 Ocak 2016 sonra satın alınan 
mülklerde en az 5 senelik mülkiyet şartı ile 
vergiden muafiyet koşulu oluşacaktır. Yani 
36 ay ve 60 ay olarak da bu süreyi daha kolay 
hesap edebilirsiniz.

REZIDENT VE NEREZIDENT NEDIR?
Tabi ki vatandaşlarımızı en çok etkileyen 

konu Rusya’da uygulanmakta olan Rezident 
ve Nerezident kavramlarıdır. Birisi yüzde 30 
vergi öderken (Nerezident), diğeri yüzde 13 
vergi ödemektedir (Rezident). 

Öncelikle şunu bilmenizde fayda var; 
“Нерезидент” (Nerezident) nedir ona 
bakalım: Yabancı ülke vatandaşı ancak 
Rusya federasyonu sınırları içerisinde 183 

takvim gününden az yaşayan kişilerin veya 
yabancı ülkelerde kurulmuş firmaların 
aldığı statüdür. “Резидент” (Rezident) olmak 
için Rusya’da bir senede 183 günden fazla 
kalmak yasal olarak gerekir. 

3 MILYON RUBLELIK SATIŞA YÜZDE 
13 VERGI

1 Ocak 2019 tarihinden itibaren gayri-
menkul satışlarında bu iki statü eşitlenmiş 
durumda. Örneğin; vatandaşımız 3 milyon 
rubleye sattığı daire için yüzde 30 vergi 
yerine yüzde 13 vergi ödeyecek. Ana koşul 
ise dairenin 5 sene ve daha fazla bu kişinin 
mülkü olması gerekir. Hediye veya miras 
olarak edinilen mülkler ise 3 sene sonra 
satılması durumunda yüzde 13 vergiye tabi 

olacaktır. Aksi süreler için yüzde 30 vergi 
uygulamaları halen geçerli ve bir değişiklik 
görülmemektedir.

Diğer önemli bir konu ise şöyledir; 
yabancı vatandaş Rezident statüsü aldığı 
zaman bu statü süreklilik arz eder şeklinde 
bir kural yoktur. Bir vergi dönemi Rezident 
sayılan kişi, bir sonraki vergi döneminde ise 
Nerezident olarak gözükebilmektedir.

RESMI KALIŞ SÜRENIZIN KONTROLÜ
Sürekli kontrol etmeniz gereken bir 

husus ise Rusya’da resmi kalış süreniz ve 
ilgili kurumlara yapacağınız bildirimlerdir. 
Dolayısı ile gayrimenkul satışından önce bu 
yukarıda bahsedilen vergi detaylarını gözden 
geçirmenizde fayda vardır.

Gayrimenkul satışından önce vergi 
detaylarını gözden geçirin

HEDEF İÇİN AVRASYA  
EKONOMİK BİRLİĞİ’Nİ 

DEĞERLENDİRMEMİZ GEREK

Rus Türk İşadamları Birliği (RTİB) Eş Başkanı Sabahattin Yavuz:

Rus Türk İşadamları Birliği (RTİB) 
Eş Başkanı Sabahattin Yavuz, iki 
ülke lideri arasında hedeflenen 100 

milyar dolarlık ticaret hacmi için altın 
anahtarın Avrasya Ekonomik Birliği (AEB) 
olduğunu söyledi. Yeni bir sürece giren 
ve “Eş Başkan”lık dönemine geçiş yapan 
RTİB Eş Başkanı Yavuz, yeni sistemlerini, 
2019 hedeflerini ve Türk-Rus ilişkilerini 
Gazetem’e değerlendirdi.
n Neden eş başkanlık?
Eş başkanlık sistemi, üye yapı-

mızdan ve tabanımızdan gelen ortak 
sesin, yapısal gereklerin  ve ihtiyaç-
ların iki ülke arasındaki ilişki trafiğinin 
giderek yoğunlaşmasının sonucunda, 
RTİB’i daha da geliştirme ve etkili bir 
yapıya ulaştırma yolunda kendi kendini 
yarattı diyebiliriz.

Ana amacımız, öncelikle kurumsal 
kimliğimiz çerçevesinde, geniş 

katılımlı bir üye yapısı ile çok 
sesli, demokratik ve etkin bir 
yapının geliştirilmesi ve kalı-
cılığının sağlanmasıdır.  Tüm 
dünyada faaliyet halinde olan 
büyük kurum ve kuruluşlar 
ve STK’ların genelde eş 
başkanlık sistemi ile yönetil-
diğini görmekteyiz, çünkü bu, 
demokratik ve dengelenebilir 

bir yönetim yapısını da ifade 
ediyor.

Doğal olarak uzun 
yıllardır RTİB’in hem 

mutfağında hem de yöne-
timinde çaba sarf eden Eş  
Başkanım Naki Karaaslan 
ile birlikte mevcut yapının 

üzerine birer tuğla daha 
ekleyerek, birlikte RTİB 
e faydalı olmaya karar 
verdik.
n Yeni dönemde 

öncelikleriniz neler 
olacak?

RTİB olarak biz bu 
topraklarda sadece kağıt 

üstünde kurulmuş bir STK  
değil, tüm iki ülke ilişkilerinde, 

ticari, ekonomik, sosyal, ve beşeri 
ilişkiler çerçevesinde daha çok yol 

almak ve fayda yaratmak istiyoruz. İki 
ülke ilişkilerinde önemli bir referans 
noktası olduğumuzu genel kurulumuzda  
ifade etmiştim. Bunun tam karşılığını 
verecek ve gerçekleştirecek faaliyet-
lerde bulunmamız ve doğru konumda 

olmamız gerektiğini düşünüyorum. Ticari 
ve ekonomik ilişkilerimizde, özellikle dış 
ticaret hacmimizin arttırılması ve  ticaret 
açığımızdaki makasın dengelenmesi 
açısından, ortak iş dünyamızı bir  araya 
getirebilecek daha birçok konu üzerinde 
yoğunlaşmamız ve beyin fırtınaları yarat-
mamız öncelikli hedeflerimiz arasında yer 
almaktadır.

Özellikle tarım, innovasyon, ortak 
lojistik ve transit taşımacılık, küçük ve 
orta boy ticari (KOBİ) işletmeler boyutunda 
işbirliği, yazılım ve teknoloji, katma değeri 
yüksek ürünlerin ortak üretimi hedefle-
rimiz var. Ama en önemlisi Türkiye’nin 
Organize Sanayi Bölgeleri deneyimini, Rus 
iş dünyası ile paylaşmak ve ortak OSB’ler 
kurarak sanayicilerimize imkan yaratmayı 
hedefliyoruz ki bununla bölgesel işbirliği 
gücü ve farklı konulardaki ticari ilişkile-
rimizi, ortak projelerle hayata geçirmek 
istiyoruz.

İkili ticareti arttırıcı aramalar, 
formüller, kalifiye işgücü paylaşımı, 
sosyal  güvenlik anlaşmaları çerçeve-
sinde ortak hareket etmek, çalışma izin 
ve  kotaları, eğitim ve kültürel değişim 
kapsamında ele alınacak ve geliştiri-
lecek konular da ayrıca çok önemlidir. 
Ortak ülke masaları, ortak üniversite, 
özel - tercihli ticaret anlaşmaları v.s. 
hepsi RTİB’in hedefleri ile örtüşen ve 
hedeflenen konulardır. Ancak siyasi ve 
ikili politik ilişkilerimizin bu anlamda 
ve perspektifte güven verici olması çok 
önemlidir. Çünkü yatırımcılar açısından 
bu konu en önemli kriterdir.
n RTIB, sadece iş dünyasına mı 

hitap etmeyi hedefliyor?
Kesinlikle hayır. Burada ve Türkiye’de 

yaşayan toplumlarımıza önder ve rehber 
olmak durumunda olduğumuzu düşünü-
yoruz. Önümüzdeki dönemde çok daha 
etkin ve daha aktif olmamız gerekliliğini 
ve aktif olacağımızı burada ifade etmek 
isterim. Bunun yanında siyasi ve politik 
ilişkilerden etkiyi en aza indirecek bir 
toplumsal payda oluşturmamız da en önce-
likli konularımızdan birisidir. Bunun için 
RTİB olarak, ticari, ekonomi ve iş dünyası 
dışında, sosyal, toplumsal ve beşeri iliş-
kilerin geliştirilmesi gerektiği kanısın-
dayım. Bu amaçla RTİB’in iş dünyası başta 
olmak üzere yukarıda bahsettiğim farklı 
alanlarda da Rus, Türk ilişkiler Birliğine 
doğru evirilmesini önemli buluyorum.

Çünkü yakın sosyal ve akrabalık ilişki-
leri içerisinde bulunduğumuz bu coğrafya 

ile birlikte aynı zamanda Avrasya coğraf-
yasında da birbiri ile yakın ilişki içerisinde 
olan toplumlarımızı ve iş dünyasını ortak 
bir platformda harekete geçirmek ve güçlü 
bir birliktelik oluşturmak projemizi de 
düşünüyor ve geliştiriyoruz.
n Hedef 100 milyar dolar ticaret 

hacmi. Bunu gerçekçi buluyor 
musunuz?

Sürekli 100 milyar dolarlık dış ticaret 
hacminden bahsedip dururuz, bugün baktı-
ğımızda Rusya’ya en iyi zamanlarımızda 
bile 33 -34 milyarlık dış ticaret hacmimizde 
6,5 - 7 milyar dolarlık ihracat yapabilmişiz. 
Dünya’daki ticari oyunculara baktığımız 
zaman Türkiye olarak bu bölgeye olan dış 
ticaret hacmimizi salt olarak ihracat rakamı 
ile dengelememiz ve büyütmemiz mümkün 
değil. Bunu çözmemiz lazım.

Rusya’daki Türk iş dünyası olarak 
Rus iş dünyası ile birlikte Rusya’da 
edinmiş olduğumuz önemli tecrübe-
lerimizi bu bölgede mutlak olarak 
hayata geçirmemiz gerekiyor. Avrasya 
Ekonomik Birliği’ni Türkiye için kaçırıl-
maması gereken ve önüne gelmiş olan 
çok önemli bir şans olarak görüyorum.

Biz Avrupa Birliği ile olan ekonomik 
ve ticari ilişkilerimizi sürdürerek ama 
aynı zamanda bölgemizi yakından ilgi-
lendiren Avrasya Ekonomik Birliği’ni de 
dikkate alarak hareket etmeliyiz.  Bölge 
coğrafyasına baktığımız zaman 145 
milyonluk Rusya ve Avrasya Ekonomik 
Birliği etkileşimi ile neredeyse 500 
milyona hitap eden bir coğrafya ile tica-
retten bahsediyoruz ve iş dünyası olarak 
bu coğrafyaya çok önem veriyoruz. Bu 
coğrafyada Türkiye’nin üretici bilgi biri-
kimi ile birlikte, tarım, hafif sanayi, ortak 
organize sanayi bölgeleri, innovasyon, 
katma değeri yüksek mamul üretimle-
rini birlikte gerçekleştirebiliriz. Ve işte 
bu şekilde 100 milyar dolarlık ticaret 
hacimlerine Rusya ve yakın coğrafya 
etkisi ile ulaşabiliriz. 

Bu birliktelikte dünya ticaretinde, 
yarı mamul ihracatı değişimi ve yerinde 
üretim ile birlikte, yetişmiş kalifiye 
insan ve işgücü avantajımızı hayata geçi-
rebilir ve ülkelerimizin yatırım büyüklü-
ğünü arttırabiliriz. Bütün dünya yüzünü 
Avrasya’ya dönmüş iken bizim önde, çok 
avantajlı olduğumuz ve bütün Avras-
ya’nın enerji dağıtım noktası halinde 
bulunduğumuz bu bölgeyi pas geçme-
memiz ve hızlı hareket ederek görmemiz 
gerekiyor.

TÜRKİYE’NİN ORGANİZE SANAYİ 
BÖLGELERİ DENEYİMİNİ, RUS İŞ DÜNYASI 

İLE PAYLAŞMAK VE ORTAK OSB’LER 
KURARAK SANAYİCİLERİMİZE İMKAN 

YARATMAYI HEDEFLİYORUZ
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İnşaat Bakanlığı, faiz oranının 
artırılmasını sübvansiyonlarla 
destekleyecek

Rusya İnşaat Bakan 
Yardımcısı Nikita 
Stasişin, bakanlığın 

ipotek faiz oranlarının artma 
eğilimi halinde sübvansiyon 
program seçeneklerini değer-
lendireceğini söyledi.

Sberbank, 14 Ocak’tan 
itibaren ipotek faiz oranla-
rını ortalama yüzde 1-1,5 
oranında artıracağını açıkladı. 
Hazır konut alınması halinde 
Sberbank’ın temel faiz oranı 
peşinat tutarına bakmaksızın 
yüzde 11-1,5 seviyesinde ve 
yeni bina alımında yüzde 
10,5-11 seviyesinde bulunuyor. 

Aynı zamanda VTB Bank da 1 
Ocak’tan itibaren faiz oranını 
yüzde 0,6 yükseltti. 

Stasişin Rus haber ajansına 
yaptığı açıklamada, “İpotek faiz 
oranları Merkez Bankası’nın 
faiz oranlarına direkt olarak 
bağlı, bu yüzden bu değerin 
artması faiz oranının artmasına 
neden olacak. İnşaat Bakanlığı 
bu süreçlere hiçbir şekilde etki 
edemez” ifadesini kullandı. 

Stasişin, “İpotek faiz 
oranında istikrarlı artış eğilimi 
gözlemlenirse, İnşaat Bakanlığı 
çeşitli sübvansiyon programla-
rını değerlendirecek” dedi. 

Rusya İnşaat Bakanı 
Vladimir Yakuşev, 
eskiden “Rossiyskiy 

Capital” olarak geçen “Bank 
DOM.RF” temelinde özel inşaat 
bankasının kurulmasının yeni 
finansman modeline geçilmesi 
koşullarında inşaat sektörünü 
destekleyeceğini söyledi.

Aralık ayında Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin, konut 
inşaatının finansmanı için 
özel banka kurma imkanının 
değerlendirilmesi talimatını 
verdi.  Yakuşev, “Bugün proje 
finansmanına geçiş gibi çok 
ciddi bir hedefimiz olduğunu 
göz önünde bulundurursak, 
özel bankanın varlığı piyasada 
iyi bir durum oluşturacak” 

ifadelerini kullandı. 
Yakuşev, VTB ve Sberbank 

dahil olmak üzere, Rus kredi 
kuruluşlarının inşaat sektö-
ründe çalışma yetkileri oldu-
ğunu ve müteahhitlere kredi 
vermeye hazır olduklarını belir-
terek, “Bank DOM.RF direkt 
olarak konut inşaat konuları 
ile ilgilendi ve sektördeki ciddi 
tecrübeye sahip” diye konuştu.

Yakuşev, “Bizim için bu 
ciddi önem taşıyor, çünkü bizim 
hedefimiz proje finansmanına 
geçerken hiçbir şekilde konut 
inşaat hacimlerini düşür-
memek. Ayrıca bu tür özel 
kuruluşların sayısı arttıkça 
konuşmalardan uzaklaşarak 
inşa etmeye başlayacağız” dedi.

Hükümet kompleksi alanlarının kirası yılda 4,2 milyar ruble olacak

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, 
Moskova City’de hükümet kompleksi 
için ayrılacak alanın kira tutarının 

yılda 4 milyar 200 milyon ruble olacağını 
bildirdi.

Rusya hükümeti basın servisi, daha 
önce Bakanlar Kurulu’nun 2019 yılında 
Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, İletişim Bakan-
lığı, Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, Rusya 
Federal Turizm Ajansı ve diğer birimlerin 
merkezlerinin Moskova City’de hükümet 
kompleksine taşınmasını onayladığını açık-
ladı.

Ekonomik Kalkınma Bakanlığı temsilcisi, 

Rus haber ajansı Ria Novosti’ye yaptığı açık-
lamada, kompleksin “Moskova City”de konut 
dışı alanlarda yerleştirilmesinin planlandı-
ğını belirtti.

  Açıklamada, “Hükümet kompleksinin 
binalarının Rusya’nın mülkiyetine devredil-
mesi açık ihalenin ardından en erken 2021 
yılında mümkün olabilir. Bu nedenden dolayı 
bu süre zarfında hükümet kompleksi alan-
ları için kira kontratı imzalanacak” denildi.

İlk aşamada devlet kontratlarının müşte-
risi Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı 
olacak. Toplam kira bedeli yıllık 4 milyar 200 
milyon ruble olacak.

Yakuşev: 
Özel inşaat bankasının 
kurulması sektörün  
artışını destekleyecek

RUSYA 
2019 YILINDA 

GAYRİMENKUL 
PİYASASINDA  

NELER DEĞİŞECEK? 
Hisseli inşaat dönemi sona eriyor. 1 Temmuz 

2019 tarihinden itibaren müteahhitler direkt 
olarak vatandaşlardan konut inşaatı için 

para alamayacaklar. Vatandaşlar paraları özel banka 
hesaplarına yatıracaklar ve bu hesaplara sadece 
proje sona erdikten sonra erişilebilecekler. İnşaat 
müteahhitin kendi paraları veya banka kredileriyle 
yapılacak. Böylelikle devlet başkanının hisseli inşa-
attan vazgeçilmesi yönündeki talimatı yerine getiri-
lecek. Bu sektör için gerçek bir devrim niteliğinde 
ve 15 yıldır var olan sistemi kökten değiştirecek.

Ekonomik açıdan gelişmiş ülkelerin çoğunda 
şirketler konut sahiplerinin yatırımları olmadan 
inşaat yapıyorlar. Bu durumda talep garantisi konut 
fiyatını ve inşaatın bitim tarihini belirleyen alım 
satım anlaşmaları ile sağlanıyor. Reforma karşı gelen 
piyasa katılımcıları müteahhitlerin iflas edecekle-
rini ve konut fiyatlarında yüzde 20’ye varan artışın 
olacağını belirtiyorlar. Bunun aksine reformu destek-
leyenler ise piyasanın şeffaflığının artması sayesinde 
taleplerde ciddi artış olacağını öngörüyorlar.
KAMU VE KONUT HIZMETLERI 
FIYATLARI IKI KEZ ARTACAK

Rusya’da eskiden kamu ve 
konut hizmetleri fiyatları yılda 
bir kez Temmuz ayında artı-
rılırken, 2019 yılında fiyat 
artışı iki aşamada olacak. 
1 Ocak’tan itibaren fiyatlar 
yüzde 1,7 ve 1 Temmuz’dan 
itibaren yüzde 2,4 oranında 
artacak. Hükümet bu iki 
aşamalı endekslemeyi onay-
ladı. Böylelikle sektördeki 
kuruluşların desteklenme-
sine karar verildi, çünkü 2019 

yılından itibaren Rusya’da KDV artıyor.  
Haziran ayında “Kamu ve Konut Hizmetleri” 

birliği İnşaat Bakanı Vladimir Yakuşev’e KDV’nin 
artması halinde tüketicilere hizmet sunan kamu ve 
konut hizmetleri kuruluşlarının ilk 6 ayda 45 milyar 
ruble direkt kayıp elde edeceklerinin belirtildiği bir 
mektup gönderdi.
VERGI KOLAYLIKLARI 

2019 yılından itibaren vatandaşlar için gayri-
menkul sahiplerini ilgilendirecek vergi yasasında 
olumlu değişiklikler yürürlüğe giriyor. Bunlar vatan-
daşların gayrimenkul vergilerinin yeniden hesap-
lanmasını öngörüyor. Vergi mükellefleri için hiçbir 
nedenle koşullar kötüleştirilmeyecek, bir başka 
değişle yeniden hesaplama sadece vergi ödemele-
rinin azalması yönünde mümkün olacak.

BMS Law Hukuk Şirketi Ticaret Departmanı 
Başkanı Denis Frolov, “2019 yılına kadar Federal 
Vergi servisi her zaman vatandaşlardan ek ödemeler 

talep etti. Artık hesaplamalarda hata saptan-
ması halinde bile vergi mükellefleri ek 

ödemeler yapmayacaklar. Bunun 
aksine fazladan ödenen tutarlar 

kişilere geri ödenecek. 
Örneğin vergi mükellefi bir 

hata nedeniyle 2015-2016 
yılları vergilerini ödeme-
diyse bile, vergi organ-
ları bunu talep edeme-
yecek. Ama bu yıllar 
içerisinde 300 ruble 
daha fazla ödediyse, 
bunun karşılığında 600 
ruble talep etme hakkına 

sahip” ifadesini kullandı. 

 
 
 

Yeni yıldan itibaren 60 milyon 
bahçe sahibini ilgilendirecek “Vatan-

daşların kendi ihtiyaçları için bahçecilik ve 
bahçe bakımı faaliyetleri yürütmeleri” yasası 
yürürlüğe giriyor. “Yazlık ev işi” kavramı artık 

ortadan kalkıyor. Bunun nedeni çok basit, çünkü 
hukuki düzenlemenin gelişmesiyle yazlık ev 

ve bahçe kavramları arasında bir farklılık 
kalmadı. 1 Ocak 2019’dan itibaren inşa edilen 

yeni alanlar bahçe veya ev olarak adlandı-
rılacak.

“BAHÇIVAN” YASASI

Rusya’da 2019 yılında 
gayrimenkul alanında 
vatandaşlar ve şirketleri 
bazı yenilikler bekliyor. 
Özellikle çoğu geliştirici 
için hisseli inşaattan 
vazgeçmek ağrılı olacak, 
kamu ve konut hizmetleri 
fiyatları bir sene içerisinde 
iki kez artacak



ikisini buğday oluşturdu. 
Fakat mevcut rekor ABD’ye 

ait. ABD 1992-1993 yıllarında dünya 
piyasasına 36 milyon 800 bin ton 
buğday sürdü. 

BLOOMBERG  
SIRALAMASINDA İKİNCİ

Bloomberg ajansının gelişmekte 
olan ülkeler sıralamasında Rusya 
yedinci sıradan ikinci sıraya çıktı. 

Rus ekonomisindeki artışı Dünya 
Bankası’nın uzmanları da fark etti. 
Doing Business listesinde Rusya 
bir sene içerisinde 35. sıradan 31. 
sıraya yükseldi, 2012 yılında Rusya 
bu listede 120. sıradaydı. 

Ayrıca, Dünya Bankası’nın 
hesaplamalarına göre Rusya GSYİH 
hacmine göre dünyanın en büyük on 
ekonomisine yaklaştı, Güney Kore’yi 
geride bırakarak 11. sıraya yerleşti. 
Bir sene içerisinde Rusya’nın GSYİH 
değeri 300 milyar dolar artarak 1 
trilyon 580 milyar dolar oldu.   Rusya 
devlet başkanının Mayıs talimatla-
rına göre, Rusya 2024 yılına kadar 
dünyanın en büyük beş ekonomisi 

arasına girecek.

RUSYA’YA REKOR TURİST HACMİ
Son olarak, 2018 yılı Rusya’nın 

turizm piyasası için de rekor oldu. 
Rusya’ya 90 milyon turist geldi ve 
bu son beş yılın en yüksek değeri 
oldu. Rusya Federal Turizm Ajan-
sı’nın (Rosturizm) verilerine göre, 
2008 yılından itibaren turist hacmi 
yüzde 70 oranında arttı. Bunun büyük 
çoğunluğunu iç turizm oluşturdu. 
En popüler şehirler Moskova, Kras-
nodar Krayı, Kırım, St. Petersburg ve 
Vladimir Oblastı oldu. 

Rusya’ya ilgiyi Dünya Kupası 
artırdı. Bu turnuva yaklaşık 7 milyon 
taraftarı ağırladı, bunun 3 milyon 500 
bini yabancılar oluşturdu.
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2018 yılı Rusya için ekonomi ve finans alanında rekor yıl oldu. 
Altın rezervlerinden dış borçtaki düşüşe, ipotek faiz oranlarından buğday 
ihracatına kadar birçok rekor kırıldı. 12 ay boyunca kırılan 10 rekor şu şekilde:

REKOR ALTIN ALIMI 
2018 yılında Rusya Merkez 

Bankası rekor düzeyde altın satın aldı. 
Rusya 92,2 ton altın alarak dünyada 
altın alım hacminde birinci sıraya 
yükseldi. Altının uluslararası rezerv-
lerdeki payı yüzde 18’e ulaştı, altın 
rezervi 2000 tonu geçti. Geçen sene 
Rusya bu değerde Çin’i geride bıraktı.

Peki neden bu kadar altın satın 
alınıyor? İlk olarak bu risklerin çeşit-
lendirilmesi ve yatırımların korun-
ması için kullanılan bir araç. Dolar 
sisteminin çökmesi halinde altın hiç 
şüphesiz ki değer kazanacak. Dünya 
ticaretinde ödeme işlevini koruyarak, 
bu aktif her türlü dövize bağımlılığı 
azaltıyor. 

Ayrıca bu kazanç elde etme imkanı 
sağlıyor. Son zamanlarda altın değer 
kazanmaya devam ediyor. Dünya 
ekonomisinin yavaşlamasına yönelik 
tahminler ve ticaret savaşları talebin 
artmasına neden oluyor. 

Bazı analistler, Rusya’nın altın 
rezervlerinin bir kısmını ileride 
Dünya Bankası’na alternatif olacak 
bir yapıyı finanse etmek için kulla-
nabileceğini düşünüyorlar, böylelikle 
ticari savaşlarda ABD’ye karşı güçlü 

bir araç oluşacak. 

ABD’NİN DEVLET BORCUNA REKOR 
DÜZEYDE DÜŞÜK YATIRIMLAR
Altın rezervleri yapan Merkez 

Bankası paralel olarak Ameri-
ka’nın devlet tahvillerine yatırım-
ları azalttı.2010 yılında Rusya’nın 
Amerika’nın devlet tahvillerine yatı-
rımı 176 milyar doların üzerindeydi. 
Peki Merkez Bankası neden bundan 
vazgeçti? 

Asıl neden Washington’un 
yaptırım baskısının artması oldu. 
Nisan 2014’den itibaren Merkez 
Bankası paralarını çekiyor, fakat 
bu 2018 yılında geniş kapsamlara 
ulaştı. Yaptırımların ardından Merkez 

Ocak-Eylül aylarında ortalama 
ipotek faiz oranı yüzde 9,55 oldu ve 
bu bir önceki seneye göre yüzde 1,4 
daha az. Ekim ayında ise yüzde 9,41 
ile yeni rekor kırıldı. 

İnşaat Bakanlığının tahminlerine 
göre, 2020 yılına kadar yüzde 6’lık 
faiz oranıyla ipotek kredisi alınabilir. 
Bakanlık, ekonomik durumun düzelmesi, 
devletin sübvansiyon sağlaması saye-
sinde bunun mümkün olduğunu belirtti.

PETROL ÜRETİMİNDE REKOR
2018 yılında Rusya petrol üreti-

minde rekor kırdı. Ekim ayında günde 
11 milyon 600 bin varile ulaşıldı. 
OPEC, bunun Rusya’nın Sovyet 
sonrası dönemindeki en iyi değer 
olduğunu açıkladı.

Buna en büyük katkıyı “Rosneft” 
sağladı. Aynı zamanda “Lukoil”, 
“Surgutneftegaz”, “Gazprom Neft” ve 
“Tatneft” de üretimi artırdı. 

OPEC, Rus petrol şirketlerinin yeni 
petrol yataklarının gelişimi sayesinde 
üretimi artırma potansiyeline sahip 
olduklarını ifade etti. 

AVRUPA’YA DOĞALGAZ  
İHRACATINDA REKOR

2018 yılı sonunda Avrupa’ya 
doğalgaz ihracat hacminin 200 milyar 
metreküpe ulaşması bekleniyor. 2018 
yılının 11 ayı içerisinde Gazprom 179 
milyar 900 milyon metreküp doğalgaz 
ihraç etti. Bu bir önceki seneye göre 
yüzde 10,2 daha fazla. 

İthalatı öncelikle Almanya, Avus-
turya, Hollanda, Fransa, Çek Cumhu-
riyet, Finlandiya ve Romanya artırdı.   
Türk Akımı ve Kuzey Akımı-2’nin açıl-
ması doğalgaz ihracatının 290 milyar 
metreküpe  ulaşmasını sağlayacak. 

BUĞDAY İHRACATINDA REKOR
Rusya 2018 yılında rekor düzeyde 

tahıl ihraç etti. Alıcıların başında 
Mısır, Türkiye, Suudi Arabistan, Endo-
nezya, Azerbaycan ve Nijerya geliyor. 

Tarım Bakanlığının verilerine 
göre, Rusya tarım yılı boyunca 33-34 
milyon ton buğday ihraç etti. Üretim 
tüm beklentilerin üzerine çıktı, 109 
milyon tona ulaştı ve bunun üçte 

Bankası ABD’nin hazine yükümlülük-
lerine yatırımlarını 2 kat azalttı. 

REKOR DÜZEYDE BÜTÇE FAZLASI
2018 yılı sonunda Rus bütçesinde 

fazlalık yaşandı. Son 7 yılda bu ilk 
kez meydana geldi. Maliye Bakanlı-
ğı’nın tahminlerine göre, bütçe fazlası 
GSYİH’nin yüzde 2,5’i kadar olacak. 
2017 yılında ise bütçe açığı yaşandı. 
Giderler gelirleri yüzde 1,4 aştı. 

Başta bütçede 1 trilyon 271 milyar 
400 milyon ruble açık olması bekleni-
yordu. Fakat pahalı petrol fiyatları ile 
birlikte ciddi değişiklikler meydana 
geldi. Ek petrol ve doğalgaz gelirleri 
sayesinde bütçe fazlası yaşandı. 

Maliye Bakanlığı, sene sonunda 
petrol ve doğalgaz gelirlerinin 2 
trilyon 700 milyar rubleye ulaşaca-
ğını tahmin ediyordu. Bütçe fazlası 
Rusya’nın yeni yaptırımlarına karşı 
gelebileceği bir araç haline geldi. 

REKOR DÜZEYDE DÜŞÜK  
DEVLET BORCU 

Rusya’nın toplam dış borcu 525 
milyar dolar ile dünyanın en düşük 
değerlerinden birisi haline geldi. 
Karşılaştırmak gerekirse, İngilte-
re’nin dış borcu 7 trilyon 500 milyar 
dolar, Fransa’nın 5 trilyon dolar, 
Almanya’nın 4 trilyon 800 milyar 
dolar seviyesinde. 

İsviçre Bankası UBS analistleri, 
Rusya’nın dış borcunun azalması 
hızında lider olduğunu belirttiler. 
Uluslararası ekonomi yapısı aniden 
kötüleşirse, dış borç büyük sorun 
haline gelebilir. Borç ne kadar az 
olursa küresel sarsıntılarda defolt 
riski daha az olur. 

Ekonomistler Rusya’nın mevcut 
dış borcunun çok iyi düzeyde oldu-
ğunu dile getiriyorlar. Rusya’nın dış 
borcu altın ve dolar rezervi ile oran-
tılı. Bu da Maliye Bakanlığı’nın iste-
diği zaman borcunu ödeyebileceği 
anlamına geliyor. 

REKOR DÜZEYDE DÜŞÜK  
FAİZ ORANLARI

Ruslar 2018 yılında rekor düzeyde 
ipotek kredisi aldılar. “Dom.ru” 
grubunun uzmanlarının değerlen-
dirmelerine göre, 2018 yılının 10 ayı 
içerisinde 2 trilyon 370 milyar ruble 
değerinde 1 milyon 170 bin kredi 
verildi. Kredilendirme hacminin 
artmasına faiz oranlarındaki ciddi 
düşüş neden oldu. İpotek faiz oran-
ları 2017 yılında tek basamaklı 
haneye düştü ve o zamandan bu yana 
kendinden emin şekilde bir düşüşe 
devam ediyor.

2018 YILINDAKİ
RUS EKONOMİSİNİN 

Moskova
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Başkent Moskova’da 9 
Ocak’tan itibaren otopark 
parasını ödememe cezası 

iki katına çıkarıldı. Otopark 
parasını ödemeyenler 5 bin ruble 
ceza ödemek zorunda kalacak.

Moskova İdari Suçlar Kanu-
nunda değişiklik için Moskova 
Şehir Duması milletvekilleri 
oy kullandı.  Bu karar, mevcut 
ceza miktarının sürücülerin 
ihlallerini engellemediği için 
atıldı. Moskova park alanının 
yönetimi, 5 bin ruble tutarın-
daki cezanın suçla orantılı 
olduğunu belirtti. Otoparkın 
ödenmemesi halinde, yürür-
lüğe girdiği tarihten itibaren 

60 gün içinde geri ödeme yapıl-
ması gerekmektedir.
TARIFELER 80 ILA 130 
RUBLE ARASINDA  
DEĞIŞIYOR

Başkentin merkezinde 15 
Aralık’tan bu yana otopark 
fiyatları değişti. Şimdi tarifeler 
saatte 80 ila 380 ruble arasında 
değişiyor.  Şehir merkezindeki 
237 caddede, pazar günleri 
ücretsiz otopark hizmeti iptal 
edildi. Ücretsiz otopark sadece 
resmi tatillerde olacaktır. 
Moskova’da ayrıca, yeni yıldan 
itibaren park kurallarını ihlal 
eden arabaların tahliyesi, 
fiyatta artış gösterdi.

Rus HeadHunter şirketi, 
Ocak 2019 yılında yayın-
lanan en yüksek maaşlı 

iş ilanlarını açıkladı. En çok 
maaş Moskova’da Kadın Hasta-
lıkları ve Doğum Uzmanı’na 
vermeye hazırlar. Bu meslek 
için 574 bin ruble maaş teklif 
ediliyor. 

Ayrıca, 500 bin ruble petrol 
ürünlerinin teknik ve satış 
müdürüne teklif ediliyor. Daha 
sonra Moskova’daki Python 
developer ve Vladivostok Finans 
Müdürü iş ilanları geliyor. 

Ayrıca, en güzel 10 teklif 
arasında pilot, reklam ve pazar-
lama müdür, ticaret departmanı 
müdürü, senior Java developer 

ve diş hekimi ilanları yer alıyor. 
20 Aralık günü, Rusya’da 

yılın en yüksek maaşa sahip 
meslekleri açıklandı. Listede 
bilgi teknolojileri alanında 
çalışanlar, taşımacılık, lojistik 
ve üretim alanlarında çalışan 
insanlar ilk sıralarda yer aldı.

Ayrıca, işverenlerin yöne-
ticilerin ve deneyimli profes-
yonellerin maaşlarını önemli 
ölçüde artırmaya hazır olduk-
ları da bildirildi. Acemi çalı-
şanlar kuruluşlar ve şirketlerin 
daha az ilgisini çekiyor. Aynı 
zamanda iş kariyerine, petrol 
ve doğalgaz endüstrisi, sağlık 
ve hukuk alanlarında başla-
manın faydalı olduğu belirtildi.

En yüksek maaşlı iş 
imkanları açıklandı

MOSKOVA’DA 
OTOPARK  
CEZASI  
5 BİN RUBLEYE 
YÜKSELDİ

Moskova Belediye Başkanı Sergey Sobyanin, 
yakında sokak  kameralarında yüz tanıma 
sisteminin de  uygulanacağını açıkladı. 

Sobyanin, başkentteki şehir video izleme sisteminin 
167 bin kameraya sahip olduğunu ve geçen yıl 7 bin 
yeni kameranın  bağlandığını söyledi.

ANA GÖREVI VATANDAŞLARIN GÜVENLIĞI
Sobyanin yaptığı açıklamada, “Kameralar sokak-

larda, halka açık yerlerde, eğitim kuruluşlarında, 
ticaret ve hizmet tesislerinde, inşaat alanlarında ve 
yaya geçitlerinde kuruldu. Bu kameraların ana görevi 
vatandaşların güvenliğini sağlamaktır” ifadelerini 
kullandı. Belediye Başkanı, başkentin kolluk kuvvet-
lerinin bu veri tabanına dayanarak çalıştığını söyledi.

GEÇEN YIL 170 BIN IHLAL KAYDEDILDI
Kameralardan gelen kayıtlar, suçların yaklaşık yüzde 

70’inin soruşturmasında kullanılıyor. Ayrıca, şehir video 
gözetim sistemi konut ve hizmet sektöründe çalışan-

lara sokakların ve çevre alanların temizliğinin kalite-
sini değerlendirmelerine yardımcı olurken, geçen yıl da 
bunun yardımı ile 170 bin ihlal kaydedildi. Bu sistem 
yardımıyla Devlet kurumlarının çalışmaları da izleniyor. 
Şehir, yollardaki trafiği düzenlemeye yardımcı olan 
kapsamlı bir yol kamera sistemine sahip.

SUÇLULAR MOSKOVA’DAN UZAK DURACAK
Yakında sokak  kameralarında yüz tanıma siste-

minin de  uygulanacağını bildiren Sobyanin, resmi 
VKontakte hesabından yaptığı açıklamada, “Bu çok 
güzel olacak. Suçlular artık saklanamayacağı için 
Moskova’dan uzak duracak” dedi. Sobyanin, Rusya’nın 
başkentinin dünyanın en güvenli şehirlerinden biri 
haline geldiğini vurguladı.

Moskovalılar şehir kameralarının kayıtları için 
başvurabilirler. Bunun  için,  şehir içi İletişim Merke-
zini aratabilirler  ve kameralardan 30 günlük arşiv 
talep edebilirler.

Moskova sokaklarında yüz tanıma sistemi kurulacak

MoskovaYENİ YIL TATİLİNDE LİDER

Kamu Odası Insani Işbirliği Komisyonu 
Başkanı Yelena Sutormina, Mosko-
va’nın yeni yıl tatillerinde yerli turist 

yerleri arasında mutlak lider olduğunu, 
Kırım’ın ise turist trafiğindeki rekor artış 
oranlarını gösterdiğini söyledi.

Sutormina basın konferansında yaptığı 
açıklamada, “Rus vatandaşlarının çoğu, yeni 
yıl tatilleri için Rusya’yı seçti. Moskova, 
geçen yıl olduğu gibi turistler arasında talepte 
mutlak lider oldu. Geçen yıla göre yüzde 12 
daha fazla olan yaklaşık 5 milyon 600 bin 
kişi başkente gitti” ifadelerini kullandı.

Kamu Odası Insani Işbirliği Komisyonu 
Başkanı, aynı dönemde St. Petersburg’un yüzde 

23 artışla 500 binin üzerinde turist tarafından 
ziyaret edildi, Soçi’ye ise bir önceki yıla göre 
yüzde 8 daha fazla olan 630 bin kişinin geldi-
ğini belirtti. Kış tatillerinde Rusları geleneksel 
olarak yumuşak bir iklime sahip olan bölge-
lerin etkilediğini belirtti, bunların arasına 
Simferopol, Krasnodar ve Mineralnıye Vodı 
gibi şehirler giriyor.

Son olarak Sutormina “Kırım ayrıca yüzde 
42 oranında artan turist trafiğindeki rekor 
artış oranlarını gösterdi. Tüm bu veriler 
geçen yılın aynı dönemine kıyasla verildi. 28 
Aralık 2018 - 3 Ocak 2019 tarihleri arasında 
yarımadayı yaklaşık 700 bin turist ziyaret 
etti” dedi.
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ALİ NAZİK
(GAZİANTEP YÖRESİ)

ПОДГОТОВКА

Лук , чеснок помидор без кожи  и 
перец мелко порежьте.  Разогрейте 

на сковороде сливочное масло 
и добавьте  нарезанный лук 
. Немного пожарьте и потом 

добавьте фарш. Всё это потушите 
до выпаривания жидкости. Добавьте 

перец, помидоры , томатную пасту, 
чеснок , соль и перец и потушите ещё 

10 минут. Баклажаны   проколите вилкой 
и положите в духовку для запекания.  

Печённые баклажаны  очистите от кожи 
и мелко  порежьте. В сковороде 1 минуту  

поджарьте баклажаны с чесноком и сливочным 
маслом.  Куски белого хлеба порежьте кубиками и 
подсужите в духовке до светло-коричневого цвета. 

В йогурт добавьте натёртый чеснок.
 Положит е на большое блюдо  сначало  горячие 

баклажаны, потом сверху  набросайте хлебные сухарики и 
полейте  йогуртом. На йогурт положите  готовый фарш. Можно 

украсить сверху помидорами,  зелёным  перцем и нарезанной 
петрушкой. Приятного аппетита !

P.S. Вместо фарша можно использовать  мелко нарезанное мясо 
или жаренные котлетки. Также баклажаны можно перемешать с 

йогуртом.

MALZEMELER:
n 250 gram kıyma
n 1 adet kuru soğan
n 1 diş sarımsak
n 1 adet  domates
n 1 çorba kaşığı domates salçası
n 2 adet sivri  biber
n 1 yemek kaşığı tereyağı
n Tuz-karabiber
n 4 adet orta boy patlıcan 
n 1 diş sarımsak 
n 1 tatlı kaşığı  tereyağı
n 1.5 su bardağı  koyu yoğurt veya 
süzme
n 2 diş  sarmısak 
n 3 dilim beyaz ekmek

HAZIRLANIŞI
Soğan, sarımsak ve kabuğu 
soyulmuş domatesi, sivri biberi 
ayrı ayrı küçük doğrayın. Tavaya  
tereyağını  koyup, ısıtın. Soğanı 
ilave edin, karıştırın, kıymayı katın, 
suyunu çekene kadar kavurun.Salçayı, 
doğranmış domatesi ve biberi katın. 
Tuzunu, biberini de ilave edip, kapağını 
kapatın ve kısık ateşte 10 dakika pişirin.  Patlı-
canları bıçakla birkaç yerinden delin.  Ocakta ateş 
üzerinde veya fırında közleyin. Kabuklarını soyun, 
iri kuşbaşı doğrayın. Tavada tereyağını eritin, rende-
lenmiş sarmısağı katıp karıştırın, patlıcanı koyun, 
ezmeden bir dakika karıştırın. Ekmekleri küçük kareler 
halinde doğrayın, fırında kızartın. Yoğurdun içine sarımsağı rendeleyip 
karıştırın. Servis tabağına önce sıcak patlıcanı koyun, ekmekleri serpin 
üzerine sarımsaklı yoğurdu, sonra sıcak kıymayı dökerek üzerine 
domates, biber koyup, doğranmış maydanoz ile servis yapın.
Not :Kıyma yerine  kuşbasılı etle veya şis köfteyle yapılabilir.(yoğurdu patlı-
canın içine karıştırıp yapabilırsiniz)

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru e-mail adresinden bize ula-
şabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 252-39-97

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING
Mutfak & Banyo 

Aksesuar ve Tekstili
www.hiv-textil.com

Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (499) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06

G G
o
ld

en F

F
in

an
ci

al S

S
er

vi
ce

s

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

www.tsargrad-restoran.ru
Tel: (495) 615 30 00

Akedemika 
Korolyova ul. 

No:10

www.sadkoaktur.com

Türk Sofrasının 
Kebap Menüsünü 

Rusya’da En Geniş 
Veren Restoran

Adres: Eski Arbat sokağı No:22
Tel: +7 (929) 996 02 02 

АЛИ НАЗИК
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ДЛЯ НАЧИНКИ:
-250 грамм говяжьего фарша

- 1  репчатого лука
- 1 зубчик чеснока

- 1 помидора
- 1 ст.ложка томатной пасты

- 2 зелёный перец
-1 ст.ложка сливочного масла

- Соль и перец по вкусу
- 4 баклажана

- 1 зубчика чеснока
- 2 ч.ложки сливочного масла

- Соль и перец по вкусу
- 1.5 стакан кисло-молочного йогурта

- 2 зубчика чеснока
- 3 кусочка белого хлеба

Afiyet olsun...
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OZON.travel ajansı, Yeni Yıl tatili sırasında seyahat eden 
Rusların çoğunun tatillerini Moskova’da geçirmeyi 
tercih ettiklerini, yabancı ülkeler arasında ise en çok 

tercih edilenin Ermenistan’ın olduğunu belirtti.
Ajansın verilerine göre, Moskova’ya seyahatlere olan 

talep önemli ölçüde arttı. Geçen yıla oranla, bilet fiyatların-
daki yüzde 15’lik artışa rağmen yolcuların başkente olan 
ilgisi yüzde 12 arttı.

ST. PETERSBURG’DA YÜZDE 23’LÜK ARTIŞ
St. Petersburg’da turist sayısı geçen yılın rakamlarını 

yüzde 23 oranında aştı, Söçi’de ise bu oran yüzde 8 idi. 
Turistler hala yumuşak iklime sahip şehirlerden etkilenmek-
tedir. Bunların arasına Simferopol, Krasnodar ve Mineralnıye 
Vodı giriyor ve bu şehirlere talep her geçen yıl artıyor.

YABANCI ŞEHIRLERDE ERIVAN
Yabancı şehirler arasında Erivan Rusların en çok talep 

ettiği şehir oldu. Tatil günlerinde Ermenistan seyahatine olan 
ilgi yüzde 68 artarken, biletlerin maliyeti yüzde 5 azaldı.

TAYLAND, ITALYA VE TÜRKIYE’YE TALEP AZALDI
Gürcistan konumunu önemli ölçüde güçlendirdi. Gezgin-

lerin bu ülkenin şehirlerine olan payı yüzde 42 arttı. Rus 
halkının Tayland, İtalya ve Türkiye’ye daha az seyahat etmeye 
başladı. Bu ülkeler için talep yüzde 31, yüzde 38 ve yüzde 5 
oranlarında azaldı.

Nagatinskaya Poyma’da “Hayal adası” 
eğlence parkı sonbaharda açılması 
planlanıyor.

Hayal adası’nın Rusya’da birinci sınıf 
bir eğlence parkı olacağı tahmin ediliyor. 
Eğlence endüstrisinin en iyilerini bir araya 
getirecek. Park, çoğu dünyada analogları 
olmayan, yaklaşık 30 atraksiyon aletle-
rine sahip olacak. Nagatinskaya Poyma’da 
olacak olan en büyük dört mevsim tema 
parkından bahsediliyor. Açılış 2019 yılının 
sonbaharında yapılacak. Projeye yapılacak 
yatırım 1 milyar 500 milyon dolar olacak. 
Tanınmış karikatür markalarının kullanı-
mıyla ilgili olarak büyük medya kuruluşları 
ve animasyon şirketleri ile lisans anlaşma-
ları imzalandığı bildirildi. Büyük ulusla-
rarası şirketler “Hayal adası”ndaki kapalı 
alan ve peyzaj parkı konseptini yaptı.

DEV SALINCAK MOSKOVA’NIN EN 
BÜYÜĞÜ

Daha önce, “Hayal adası” ndaki ilk 
yerin en cazip atraksiyonlardan biri olan 
“Ateş Tapınağı” olacağı bildirildi. Bu, Güney 
Amerika Hint kentinin kalıntıları olarak 
stilize edilmiş dev bir salıncak. Bu salıncak 
aynı anda 40 kişiyi 20 metre yüksekliğe 
kaldırabilecek. Salıncağın Moskova’da en 
büyük olacağı bekleniyor.

Aeroflot Havayolu Şirketi, FlightG-
lobal İngiliz gazetesinin değerlen-
dirmesinde 2018 yılı için havayol-

larının dakikliği sıralamasında dünyada 
beşinci, Avrupa’da ise ikinci oldu. Sunulan 
verilere göre, Aeroflot tarifelere göre uçuş-
ların yüzde 82.98’ini gerçekleştirdi.

BIRINCI SIRADA AMERIKAN DELTA 
AIR LINES YER ALDI

Derecelendirmenin birinci sırasında, 
uçuşlarının yüzde 86.09’unu grafiğe göre 
tamamlayan Amerikan Delta Air Lines yer 
aldı. İkinci sırada Qatar Airways (yüzde 
85,88), üçüncü sırada Hollanda havayolu 
şirketi KLM (yüzde 85,04) ve dördüncü 
sırada ise Japon havayolu şirketi ANA 
(yüzde 84,20) yer aldı. Avrupa sıralama-
sında lider KLM oldu. Dakiklik konusunda 
üçüncü sırayı Rus havayolu şirketi S7 aldı 
(yüzde 82,54).

FlightStats OPS Ödülleri değerlendir-
mesi günlük 120 binin üzerinde uçuşun 
analizine dayanmaktadır. Aynı zamanda, 
600 küresel kaynaktan alınan hem sevki-
yatlar hem de varışlar gerçek zamanlı 
olarak izlenmektedir.

Hayal adası 
parkı bu 
sene açılıyor

Aeroflot Havayolu, 
Dünya’da  
en dakik beşinci 
şirket oldu

HARCADI 
470 MİLYAR RUBLE 
AKILLI TELEFONLARA YAKLAŞIK 
RUSLAR 

Svyaznoy ve 
Euroset, Rusya’da 

geçen yıl 30 
milyondan fazla 
akıllı telefonun 

satıldığını, hacmin 
ise yüzde 17 

artarak 469 milyar 
ruble olarak 

gerçekleştiğini 
açıkladı

Ruslar yeni yılda en çok nereye seyahat ettiler?

Erivan

29 milyon 600 bin adet akıllı telefon 
satıldı. En büyük perakende ağına 
sahip olan MTS, akıllı telefon piyasa-

sının hacminin 2018 yılının sonuçlarına 
göre 30 milyon adet düzeyinde olduğunu 
ve yıllık yüzde 3 oranında arttığını açıkladı. 
M.video ve Eldorado şirketlerinin değer-
lendirmelerine göre, geçen yıl akıllı tele-
fonların satışları tarihin en yüksek seviye-
sine ulaştı ve 465 milyar rubleye yaklaşık 
29 milyon 600 bin adet akıllı telefon satıldı 
ve bu rakam sırasıyla 2017 göstergele-
rini yüzde 2,5 ve yüzde 20 oranında aştı. 
Online satışlar, sayısal olarak yaklaşık 
yüzde 30, parasal anlamda ise yüzde 50 
oranında arttı.

AKILLI TELEFON ORTALAMA 
YÜZDE 17 ARTTI

Svyaznoy ve Euroset’in verilerine göre, 
parasal anlamda Rusya akıllı telefon piya-
sasının 2018 yılındaki hacmi yüzde 17 

artarak 469 milyar ruble olarak gerçek-
leşti. 2018 yılında bir akıllı telefonun 
ortalama fiyatı yüzde 17 artarak, 13 bin 
400 rubleden 15 bin 700 rubleye kadar 
yükseldi. Yılın sonuçlarına göre, piyasanın 
yüzde 31’ini kaplayan 40 bin rublenin 
üzerindeki akıllı telefon segmenti, yüzde 
49 ile parasal anlamda en büyük artışı 
gösterdi. 

SAMSUNG PAZARDA LIDER OLDU 
Gerçek anlamda maksimum artış, 

10-15 bin ruble değerinde akıllı telefon 
segmentinde oldu. Birim bazında artış 
yüzde 43, parasal olarak ise yüzde 44 oldu. 
Bu segmentin akıllı telefon piyasasındaki 
payı yüzde 6 artarak yüzde 21’e ulaştı. 
2018 yılının sonuçlarına göre, Samsung 
satılan akıllı telefonların sayısı bakı-
mından pazarda lider oldu. Arkasından ise 
Huawei/Honor ve Apple geliyor. Parasal 
olarak ise lider Apple oldu.
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Federal Gümrük Servisi, Rusya’ya 
ithalat hacminin 2018 yılında 
yüzde 4,6 artarak 211 milyar 960 

milyon dolar olduğunu bildirdi.
Aralık 2018’de ise ithalat hacmi 

Kasım ayına göre yüzde 4,9 artarak 
19 milyar dolar oldu. Bunun aksine 
Aralık 2018’de bu değer Aralık 2017’ye 
göre yüzde   yüzde 8,3 azaldı. Özellikle 
araç ithalatı yüzde 15,4, gıda ürünleri 
ithalatı yüzde 6,6 ve kimyasal sanayi 
ürünlerinin ithalatı yüzde 0,3 oranında 

azalırken, tekstil ürünleri ve ayakkabı 
ithalatı yüzde 1 arttı. 

Araç ithalatındaki düşüş özellikle 
gemi ithalatının 20,6 kat, uçak ithala-
tının yüzde 34,9, mekanik ekipmanların 
ithalatı yüzde 15.7 ve otomobil ithala-
tının yüzde 0,4 oranında azalmasından 
kaynaklandı. Bununla birlikte tren loko-
motiflerinin sevkiyatları yüzde 6,6 arttı. 

Gıda ürünleri ithalatında et ve et 
ürünleri ithalatı yüzde 31,6, balık itha-
latı yüzde 16,3, şeker ithalatı yüzde 9,4, 

meyve ithalatı yüzde 6,3 ve sebze ithalatı 
yüzde 6,1 oranında azaldı. Alkollü ve 
alkolsüz içeceklerin ithalatı yüzde 4,1 ve 
tütün ithalatı yüzde 0,6 oranında arttı. 

Kimyasal sanayi ürünleri arasında 
ise tıbbi ilaç ithalatı yüzde 7,4, parfüm 
ve kozmetik ürünleri yüzde 5,2 oranında 
azaldı. 

Tekstil ürünleri ve ayakkabı grubunda 
tekstil malzemelerinin ithalatı yüzde 5,9, 
kıyafet ithalatı yüzde 10,1, pamuk itha-
latı yüzde 8,0 oranında arttı. 

Otomobil kredileri rekor kırmaya 
devam ediyor. 2018 yılının 
11 ayı boyunca aylık otomobil 

kredi hacmi 2,5 kat arttı. Uzmanlar 
bu senenin başında bu değerde düşüş 
tahmin ediyorlar. 

News.ru’nun haberine göre, geçen 
senenin sonuna doğru otomobil kredi-
lerinin ortalama tutarı sene başına 
oranla yüzde 20 artarak 774 bin ruble 
oldu. Kredisi olan tüm Ruslara bakı-
lacak olursa, bir kişiye düşen orta-
lama otomobil kredisi sayısı 0,6-0,7 
seviyesinde.  Otomobil kredisi hacmi 
ve ortalama kredi tutarındaki artış 
yeni otomobillerin fiyatlarının artma-
sıyla ve Rusların 2018 yılında önceki 
senelere göre daha pahalı araçlar 
almalarıyla açıklanıyor.

Kasım ayı sonunda “kötü otomobil 
kredisi” olarak adlandırılan vadesi 90 
günü geçen ödenmemiş kredi port-
föyü azaldı. Sene sonunda bu değer 54 
milyar 600 milyon ruble oldu. 

Rusya Kamuoyu Araştırma 
Merkezi (VTSİOM), Ruslar 
arasında bir anket yaptı. Vatan-

daşlara, “Dünya’da hangi olayların 
en önemli olduğunu düşündükleri” 
soruldu.

Yapılan ankete göre ilk üçe, 2018 
Dünya Kupası (yanıt verenlerin yüzde 
12’si), Suriye’deki olaylar (yüzde 9) 
ve Kerç köprüsünün açılması (yüzde 
6) girdi. Bunları Rusya’daki emeklilik 
yasasındaki değişiklikler (yüzde 5), 
ayrıca Ukrayna’daki olaylar ve Kerç 
Boğazı’ndaki olay (her biri yüzde 3) 
takip ediyor.

Ankette ayrıca, Rusya’da 2018’in 
ana olayları emekli aylığı yasasında 
değişiklikler (katılımcıların yüzde 
24’ünün düşüncesi), 2018 Dünya 
Kupası (yüzde 13) ve Kerç Köprü-
sü’nün açılışı (yüzde 8) oldu. Ayrıca 
sıralamada KDV artışı ve benzin fiyat-
ları artışı (her biri yüzde 4) yer aldı.

Ortalama otomobil 
kredisi tutarı  
7 yıllık rekorunu 
kırdı

Ruslara göre 
2018 yılının en 
önemli olaylarını 
açıklandı

Sberbank ve VTB, UTair şirketini temelinde 
bölgesel hava yolu şirketi kurmak için 
satın alma imkanını değerlendiriyor. Daha 

önce devlet bankalarının hükümetin talimatı 
gereğince bölgesel taşımacılık için havayolu 
şirketi kurulması konusunda çalıştıkları bildi-
rildi.

“Vedomosti” gazetesinde yer alan haberde, 
“Bu proje için Utair’i Sberbank’a borcunu 
hisseye çevirerek alma seçeneği değerlendiri-
liyor” ifadesi kullanıldı. Hava yolu şirketinin 
tüm bankalara olan borcunun yarısından fazlası 
Sberbank’a ait. “Vedomosti”nin kaynaklarına 
göre, bankacılar Utair’in borçlarını ödemesi 
konusunda şüpheliler. 20 Aralık 2018 tarihinde 

havayolu şirketi kredilerinden birisi için kredi-
törlerine yaklaşık 1 milyar rubleyi aktaramadı. 
Ayrıca Sberbank’ın da aralarında bulunduğu 
bankalardan kredilerini yeniden yapılandırıl-
malarını talep etti. Utair’in projede kullanılması 
için bir diğer seçeneğin ise bu havayolu şirketi 
ile yolcu taşımacılığı anlaşması imzalanması 
olduğu belirtildi. Haberde, “Sberbank ve VTB 
bölgesel havayolu şirketi ile iş modeli oluşturul-
ması, kredilendirme ve leasingden oluşan part-
nerlik ilişkileri olmasını tercih ediyor” denildi. 

VTB “Vedomosti”ye yaptığı açıklamada, 
bankaların henüz bölgesel havayolu şirketi 
kurulması için çeşitli seçenekleri değerlen-
dirme aşamasında olduklarını kaydetti. 

Sberbank ve 
VTB, UTair 
temelinde 

havayolu 
şirketi 

kuruyorlar

Rusya’ya ithalat hacmi yüzde 4,6 arttı

ENFLASYON RUSYA’DA 2018 YILINDA 

YÜZDE 4,3 OLDU

R
usya İstatistik Kurumu 

(Rosstat), 2018 yılı sonu-

cunda tüketici fiyatlarının 

yüzde 4,3 oranında arttığını 

bildirdi.
Rosstat daha önce enflasyonu 

yüzde 4,2 olarak değerlendir-

mişti. Aralık ayında fiyat artışı 

Kasım ayına göre yüzde 0,8 oldu. 

Karşılaştırmak gerekirse, 2017 

yılı sonunda enflasyon yüzde 2,5 

seviyesindeydi ve Aralık 2017’de 

yüzde 0,4 seviyesindeydi. 2018 

yılında gıda ürünlerine yüzde 

4,7 oranında zam yapıldı, gıda 

dışı ürünler ise bir sene içeri-

sinde yüzde 4,1, hizmet fiyatları 

ise yüzde 3,9 oranında paha-

landı.
SALATALIK YÜZDE 37,2 

ORANINDA ARTTI

Aralık ayında gıda ürünleri 

arasında en çok zam yumurta 

fiyatlarında yapıldı. Rusya’nın 

30 bölgesinde yumurta fiyatları 

ortalama yüzde 20 arttı. Ayrıca 

salatalık fiyatları yüzde 37,2, 

domates fiyatları yüzde 22,5, 

lahana fiyatları yüzde 20, patates 

fiyatı yüzde 9,9 ve soğanın fiyatı 

yüzde 9,5 oranında arttı. Bunun 

yanı sıra buğday yüzde 4,6, 

tavuk eti, dondurulmuş balık 

ve un yüzde 1,7 oranında paha-

landı.
ILAÇ VE TIBBI ÜRÜN-

LERDE CIDDI ARTIŞ 

GÖZLEMLENDI

Gıda dışı ürünler kategori-

sinde ilaç ve tıbbi ürün fiyatla-

rında ciddi artış gözlemlendi. 

Aynı zamanda, yabancı marka 

otomobil, bilgisayar ekranları, 

Mutfak eşyaları, deterjanlar, 

hayvan mamaları, elektronik 

cihazlar, inşaat malzemeleri, 

bayan ayakkabıları ve kozmetik 

ürünlerine de ortalama yüzde 

0,5-0,9 oranında zam yapıldı.

TREN VE UÇAK BILETLERI 

PAHALANDI

Bunun aksine USB fiyatı 

yüzde 1,1, süpürge ve telefon 

fiyatları yüzde 0,3-0,5 oranında 

azaldı. Yolcu taşımacılığı hizme-

tinde de ciddi fiyat artışı yaşandı. 

Özellikle tren biletleri yüzde 

11,6 ve uçak biletleri yüzde 

4,4 oranında pahalandı. Şehir-

lerarası, şehir içi otobüsleri, 

taksi fiyatları da yüzde 0,6-0,9 

oranında pahalandı. 

TAYLAND, ÇIN VE 

ALMANYA TUR FIYATLARI 

ARTTI
Yurtdışı turizm hizmeti 

kategorisinde Tayland, Çin ve 

Almanya’ya tur fiyatları yüzde 

1,7-4,4 oranında arttı. Fransa ve 

İspanya’ya seyahat ise yüzde 0,1 

oranında ucuzladı. Son olarak, 

avukat danışmanlığı, telefon ve 

uydu tamirinin fiyatı yüzde 0,7-2,5 

oranında arttı. Konut sigortasının 

fiyatı yüzde 0,3, sürücü kursu 

ve otelde konaklama fiyatları, 

tek odalı daire kiraları yüzde 0,2 

oranında azaldı.
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“Vedomosti” gazetesinde yer 
alan habere göre, araştırma 
yabancı gayrimenkul broker 

şirketi Tranio tarafından büyük 
sermayelerle çalışan personel 
bankacılık hizmetleri uzmanları, 
avukatlar ve vergi danışmanla-
rının katılımıyla düzenlendi. Bir 
sene içerisinde aktiflerinin 
durumu hakkında vergi organ-
larına bildiride bulunan zengin 
Rus vatandaşlarının oranı yüzde 
42’den yüzde 58’e yükseldi.

2018 yılından itibaren Rusya 
diğer ülkeler ile CRS ve CbC çerçe-
vesinde vergi bilgilerini paylaş-
maya başladı. Hesap sahipleri aktif-
leri hakkındaki bilgileri daha az 
saklamaya başladılar. Zengin Rus 
vatandaşları yurtdışında bulunan 
eski hesaplarını ve şirketlerini 
kapatmaya ve temiz bir geçmişle 
yenilerini açarak vergi organla-
rına bilgi vermeye başladılar.  1 
milyon-30 milyon dolar serveti 
olanların aktifleri hakkında daha 
çok bilgi vermeye hazır oldukları 
tespit edildi.

Tranio Yönetici Partneri Georgiy 
Kaçmazov, “ 1 milyon dolardan 

daha az serveti olanlar vergi organ-
larına bilgi verme konusunda daha 
az istekliler, bu yüzden sakla-
mayı tercih ediyorlar. 30 milyon 
dolardan fazla serveti olanlar ise 
vergi organlarına hesaplarını 
açmak yerine başka yolları tercih 
ediyorlar” dedi. 

Yabancı aktiflerini azaltarak 
Rusya’ya taşıma stratejisi henüz 
popüler hale gelmedi. 2017 yılında 
zengin Rus vatandaşlarının yüzde 
33’ü, 2018 yılında ise yüzde 29’u 
bu şekilde hareket etti. Ultra 
zengin kişilerin Rusya ile ilgili 
zaten çok fazla riskleri olduğu, 
bu yüzden bunları başka ülkelere 
yatırımlar üzerinden azaltmaya 
çalıştıkları belirtildi. Zengin Rus 
müşterilerin paralarını saklama-
ları için en popüler ülkeler İsviçre, 
İngiltere ve Amerika oldu.

Şubat ayında Rusya devlet 
başkanı tarafından hazırlanan 
sermaye affının yenilenmesine 
ilişkin yasa tasarısı onaylandı. Bu 
yeni yasa tasarısı 2016 yılında iş 
dünyası tarafından çok da talep 
görmeyen af kampanyasının ikinci 
aşaması olarak ilan edildi. 

Henley & Partners şirketi vizesiz seyahat imkanı 
sunan pasaportların endeksini oluşturdu. Araştırma 
sonuçları şirketin internet sitesinde yayınlandı.

Listenin zirvesinde Japonya yer aldı. Bu ülkenin vatan-
daşları 190 ülkeyi vizesiz ziyaret edebilirler. İkinci sırada 
Güney Kore ve Singapur yer alıyor. Bu iki ülkenin vatandaş-
ları ise 189 ülkeye vizesiz ziyaret etme imkanına sahipler. 
“Bronz madalyaya” ise Fransa ve geçen sene birinci olan 
Almanya sahip. Bu ülkelerin değeri ise 188 ülke. 

İlk beşte 187 ülke ile dördüncü sırayı paylaşan Dani-
marka, İtalya, Finlandiya ve İsveç, 186 ülke ile beşinci 
sırayı paylaşan İspanya ve Lüksemburg bulunuyor. 

Vatandaşlarına 185 ülkeyi vizesiz ziyaret etme imkanı 
sunan ve altıncı sırada yer alan Amerika ve İngiltere liderlik 
pozisyonlarını kaybettiler. Uzmanlar bu düşüşü “kapalı 
kapılar” politikasının uygulanması ile açıkladılar.

Rusya ise listede 119 ülkeyi ziyaret etme imkanı sunarak 
48. sırada yer aldı. Geçen sene Rus vatandaşları sadece 110 
ülkeyi vizesiz ziyaret edebiliyorlardı. Rusya listedeki en iyi 
değerini 39. sıra ile 2014 yılında gösterdi.

104. sırada Irak ve Afganistan bulunuyor. Bu ülkelerin 
vatandaşları sadece 30 ülkeyi vizesiz ziyaret edebilirler.

Seyahat için en konforlu pasaportların 
ait olduğu ülkeler açıklandı

Rusya Kamuoyu Araştırma 
Merkezi (VTSİOM), Ruslar 
arasında bir anket yaptı. Vatan-

daşlara, “Dünya’da hangi olayların 
en önemli olduğunu düşündükleri” 
soruldu.

Yapılan ankete göre ilk üçe, 2018 
Dünya Kupası (yanıt verenlerin yüzde 
12’si), Suriye’deki olaylar (yüzde 9) ve 
Kerç köprüsünün açılması (yüzde 6) 
girdi. Bunları Rusya’daki emeklilik 
yasasındaki değişiklikler (yüzde 5), 
ayrıca Ukrayna’daki olaylar ve Kerç 
Boğazı’ndaki olay (her biri yüzde 3) 
takip ediyor.

Ankette ayrıca, Rusya’da 2018’in 
ana olayları emekli aylığı yasasında 
değişiklikler (katılımcıların yüzde 
24’ünün düşüncesi), 2018 Dünya 
Kupası (yüzde 13) ve Kerç Köprüsü’nün 
açılışı (yüzde 8) oldu. Ayrıca sırala-
mada KDV artışı ve benzin fiyatları 
artışı (her biri yüzde 4) yer aldı.

Moskova inşaat yatırım proje-
lerinin uygulanmasından 
sorumlu komite (Moskomst-

royinvest ), konser salonu ile “Moskova 
City”de yapım aşamasında olan çok 
fonksiyonlu bir kompleksin içinde bir 
otel yapılacağını belirtildi.

Projedeki değişikliklerin Moskova 
şehir inşaat komisyonu tarafından 
onaylandığı açıklandı. Burada toplamda 
yaklaşık 490 bin metrekarelik alışveriş 
ve eğlence merkezlerine sahip bir komp-
leks inşa ediliyor. Proje Yatırımcısı Fun 
Generation oldu. Basın açıklamasında, 
yatırımcının, konser salonunun bir 
parçası olarak 49 odalı beş yıldızlı özel 
bir butik otel açmayı planladığı bildirildi.

“Moskova City” deki 1500 kişilik 
bir konser salonunun inşası 2019 yılın 
sonunda tamamlanması planlanıyor. 
Salonun ayrı bir özelliği, dev bir saat 
biçiminde 64 metrelik şeffaf açılan bir 
kubbe olacak. Proje ayrıca “Bagration” 
köprüsünü yaya geçidi ile “Expocentre” 
sergi kompleksine bağlayacak şehir 
çapında bir meydan yaratılmasını da 
sağlıyor.

Moskova City’de beş 
yıldızlı otel yapılacak

YURTDIŞINDAKİ AKTİFLERİNİ 

YÜZDE 58’E ULAŞTI
ZENGİN RUSLARIN PAYI 
DEKLARE EDEN 

 
2018 

yılında zengin Rus 
vatandaşlarının yarısından 

fazlası vergi organlarına 
yurtdışındaki bankalar 

ve kontrol edilen yabancı 
şirketlerdeki hesaplarını 

bildirdi

RUSYA, DÜNYANIN 
EN ZEKİ ÜLKELERİ 

ARASINDA 

Vouchercloud portalı, Rusya’nın 
dünyanın en zeki ülkeleri arasında 
yer aldığını açıkladı. İlk beş sırada 

Japonya, İsviçre, Çin, ABD ve Hollanda bulu-
nuyor. Japonya tüm üç değerde de en yüksek 
seviyede yer alıyor. 

Araştırmacılar 25 “En zeki ülkeler” liste-
sini oluşturdu. Araştırma sırasında Nobel 
ödülü sahiplerinin sayısı, halkın ortalama IQ 
düzeyi ve okullardaki başarı sonuçları olmak 
üzere 3 faktörü dikkate aldı. Bu verilerin 
ülkenin entelektüel geçmişi, bugünü ve gele-
ceği hakkında fikir verdikleri belirtildi. 

RUSYA 6. SIRADA
En zeki ülkeler listesinde Rusya altıncı 

sırada yer aldı. Rusya Nobel ödülü sahiple-
rinin sayısına göre ilk sekizde, okul eğitimi 
konusunda ilk altıya girmeyi başardı. Halkın 
yüksek IQ düzeyine göre Ruslar 32. sırada 
yer aldılar. 

JAPONYA ÜÇ DEĞERDE DE EN 
YÜKSEK SEVIYEDE

İlk beş sırada Japonya, İsviçre, Çin, ABD 
ve Hollanda bulunuyor. Japonya tüm üç 
değerde de en yüksek seviyede yer alıyor.  Çin 
halkın yüksek zeka düzeyi sayesinde üçüncü 
sırada yer aldı. ABD’nin ise dördüncü olma-
sına Nobel ödülleri yardımcı oldu.

DOĞU ASYA ÜLKE-
LERININ DEĞERLERINE 
DIKKAT

Vouchercloud Doğu Asya 
ülkelerinin değerlerine dikkat 
çekiyor. Güney Kore, Tayvan ve 
Singapur yüksek zekaya sahip 
vatandaşların ve eğitimli genç-
lerin sayısında lider. 
Listede ise 
Nobel ödül-
lerinin az 
olması nede-
niyle lider 
olamadılar.

SINGAPUR 
IKI KRITERDE 
BIRINCI SIRADA

Singapur iki 
kriterde de birinci 
sırada, fakat Nobel 
ödülüne göre 73. 
sırada. Aynı zamanda 
Forbes de buna dikkat 
çekerek bu ülkelerin 
gelecekte “zeka “ 
sıralamasında birinci 
olacaklarını belirtti. 

Ruslara göre 2018 
yılının en önemli 
olayları açıklandı


